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PFFL - Generalforsamling d. 30/1 2024 kl. 19 via Zoom 

Referent: Rikke Bojer Holst 

Morten (formand) byder velkommen. 

Charlotte (IT-ansvarlig) oplyser af indkaldelse til GF er sket rettidigt. Indkaldt på FB. 

Oprettet en chat mens GF foregår. 

Det oplyses af vedtægtsændringer skal besluttes med 2/3 flertal. Andre afstemninger 
bestemmes med stemmeflertal. 

1. Valg af dirigent  
Charlotte (IT-ansvarlig) som dirigent. 

 

2. Valg af referent 
Rikke (næstformand) som referent. 

 

3. Beretning om PFFL´s virksomhed til godkendelse  
Morten (formand) læser sin beretning, som blev godkendt. Er vedhæftet som fil. 

 

4. Forelæggelse af regnskab til godkendelse  
Anja (kasserer) fremlægger årsregnskab. Årsregnskabet er denne gang for perioden 
28/11 2022 til 31/12 2023, da den tidligere kasserer ikke har fulgt kalenderåret.. Anja 
afsluttede regnskabet pr. 31/12-23, og ser gerne regnskabet følger kalenderåret, 1/1-
31/12.  Godkendt af revisor Martin Bjerg. 
Et medlem har et spørgsmål til indtægten på 35.000 kr. fra Aktivitetspuljen, som hun 
kan forstå er brugt på vores ungeprojekt, hvor kun tre piger deltog. Morten siger, han 
forstår indvendingen, men forklarer, at det skyldes meget kort tilmeldingsfrist til 
forløbet, fordi PFFL stod til at lukke ned, og at kurset - og bevillingen - var beregnet til 
10 deltagere. Næste år bestræber vi os på at få flere deltagere til et sådant kursus. 
Revisor, Martin Bjerg vil gerne fortsætte som revisor for foreningen og godkende 
resten. 
Regnskabet er godkendt og vedhæftet som fil. 

 

5. Forslag fra Bestyrelsen og medlemmer af GF. (Vi skal have besluttet hvilke 
ændringsforslag vi stiller til vedtægterne) 
11 fremmødte på GF. 2/3 flertal. 8 til at stemme for, når vedtægtsændring skal 
godkendes. 
De to vigtigste ændringer kan opsumeres således: 
PFFL's bestyrelse skal minimum bestå af 3 personer (§8), og det understreges, at 
bestyrelsen til enhver tid kan sænke ambitionsniveauet af hensyn til helbredet samt 
antal frivillige. (§2, stk. 5 samt §8) 
PFFL afholder fra nu af valg hvert år i stedet for hvert andet, til gengæld er kun 
halvdelen af bestyrelsesposterne på valg hvert år. (§5) 
På Facebook kom der et forslag til omformulering af §9 fra Jesper Kokholm: Bestyrelsen, 
herunder formand og næstformand, skal til enhver tid udføre sit arbejde med henblik på 
at varetage PFFL’s formål og interesser, herunder at sikre bedst mulige betingelser for 
fremtidige nye frivillige kræfters overtagelse af bestyrelsesopgaverne. Omformuleringen 
blev godkendt ved afstemning. 



P a t i e n t f o r e n i n g e n  F o r  F u n k t i o n e l l e  L i d e l s e r  

Morten (formand) gennemgik vedtægtsændringerne og vedtægtsændringerne blev 
godkendt paragraf for paragraf. Vedtægtsændringerne er vedhæftet som fil. 

 

6. Fortsættelse af kontingent (Uændret kontingent??) 100 kr., 150 kr., eller 175 kr. 
Lone (tidligere formand) mener kontingentet skal forblive uændret, da det ikke 
ændrede noget den gamle bestyrelse satte det ned til 150 kr. Hun mener også vi skal 
lægge kræfterne andetsteds, da vi har nok at tage fat på som ny bestyrelse.  
Charlotte havde forslået nedsættelse (opfordring fra medlemmerne i Viborg). 
Sune (suppleant) og Rikke (næstformand) vil gerne have haft kontingentet blev sat ned 
til 150 kr., da de syntes det skulle være et symbolsk beløb, men efter Lones (tidligere 
formand) argument skiftede de mening. 
Kontingent blev fastsat til 175 kr. 
 

7. Valg af §8 (Alle bestyrelsesposter er på valg, vi stiller op og genvælges) 
Charlotte (IT ansvarlig) foreslår Fredsvalg, da vi ikke har andre opstillede til 
bestyrelsesposterne end den siddende bestyrelse, dvs. at vi kan beslutte at stemme alle 
ind på én gang. Ingen protesterer imod fredsvalg, og dermed er de opstillede....  
Formand – Morten Madsen 

Næstformand – Rikke Bojer 
Kasserer – Anja Hiltunen 

Kommunikationsansvarlig – Annike Falk 

IT-ansvarlig – Charlotte Larsen 

1. Suppleant – Rina Nissen 
2. Suppleant – Sune Hansen 
 

8. Valg af revisor 
Revisor Martin Bjerg fra K/M-Revision Aps har godkendt foreningens regnskab, og vil 
gerne være foreningens revisor i fremtiden. Han skal ikke have en krone for det, det vil 
sige han vil gøre det gratis. Martin blev valgt. 
 

9. Evt. 
Forskellige forslag 

• Alle medlemmer fra cafegrupperne samt bestyrelsen mødes evt. i Aarhus 
• Sommerfest for alle i PFFL på Fyn eller i Aarhus 
• Alle kan evt. samles i Viborg 
• Lone foreslog af GF optages. 

Formanden (Morten) takker for deltagelse og ønsker god aften. 

 

Underskrives af: 

 

Formand Morten B. Madsen 

 

Dirigent Charlotte M. Larsen 
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Formandens beretning 
Årsberetning om året 2023 for PFFL.  

Det overskyggende tema, når jeg tænker på 2023, er den modvind foreningen har været i.  

Da vi nåede juni og kontingenterne skulle fornyes gik det op for os, at medlemstallet var stærkt for 

nedadgående. Dette var dråben, som fik bægret til at flyde over for vores gamle formand Lone, som 

sammen med kassereren Per og daværende IT-ansvarlig Tjana besluttede at kaste håndklædet i 

ringen, da de var kørt træt i at bære det tunge læs for PFFL.  

Det skabte en enorm udfordring for den resterende bestyrelse, der naturligvis ikke kunne se for sig, 

at PFFL skulle lukke ned. Ved generalforsamlingen i oktober blev det besluttet at lukke PFFL ned, 

Lone, Per og Tjana trådte endegyldigt tilbage, og næstformand Louise påtog sig heroisk alle posterne 

som formand, næstformand og kasserer i hvad der skulle have været PFFL’s sidste tid.  

Vores vedtægter siger, at foreningen kun kan lukkes efter to generalforsamlinger, hvor der begge 

gange stemmes for afskrivning. Dengang var det et irritationsmoment, men det endte med at blive 

vores redning. I de to måneder inden den afgørende generalforsamling, påtog den resterende 

bestyrelse sig at forsøge at redde PFFL’s kerneaktiviteter, cafemøderne, fra at dø ud. Jeg tog selv 

initiativet til at oprette en idegruppe på Facebook, som skulle hverve nye frivillige til et nyt netværk 

eller en forsimplet forening, som skulle redde stumperne fra PFFL.  

Projektet lykkedes. Opbakningen var stor og entydig, og motivationen hos de nye frivillige kræfter 

rakte til mere end et nyt netværk; man ønskede derimod at redde PFFL ved at opstille til PFFL’s 

bestyrelse på den ekstraordinære generalforsamling i december måned. Missionen lykkedes, 

julemiraklet blev det kaldt, og foreningen har i dag en fuld bestyrelse på 7 mand, hvoraf vores 2. 

suppleant Sune Hansen er den eneste genganger.  

Det var en velbevaret hemmelighed, at vores konstituerede altmuligmand Louise også ønskede at 

træde ud af bestyrelsen. Det fik hun endelig lov til, og både hun og Lone har siden været meget 

hjælpsomme med at overdrage foreningen, og jeg har sagt det før, men jeg siger jer mange tak for 

den indsats!  

Tilbage til året der gik. 2023 var et stærkt år for PFFL’s kerneaktiviteter. Vores 5 aktive cafegrupper i 

Viborg, Horsens, Holstebro, Roskilde og København fremstår som stærke lokale enheder, som ikke 

lader sig ryste af ydre omstændigheder.  

Vores behandlerliste er blevet velvoksen efter mange års benarbejde, ja vi besluttede faktisk at 

stoppe for optag af nye behandlere, da listen som i øvrigt dækker alle afkroge af landet, nødig skulle 

blive helt uoverskuelig. Om den nye bestyrelse åbner listen igen vil vise sig. 

Blandt årets foredragsholdere var kropsterapeuten Marcus Heller, som også er grundlægger af 

kropsterapi-uddannelsen TOTUM. Marcus er begejstret for vores forening. Han vil også gerne være 

ambassadør for os, den titel har han fået lov at beholde, og jeg tror dette er et samarbejde, vi kan 

vente os mere af i 2024.  

I september måned fik PFFL langt om længe bevilliget en pose penge af Indenrigs- og 

Sundhedsministeriets Aktivitetspulje til vores ungeforløb, som vi bestilte Louise og hendes firma til at 

gennemføre. Det blev en skrabet version med kort forberedelsestid for Louise og meget kort 

tilmeldingsfrist, men de 3 piger i starten af 20´erne, som endte med at deltage, var lykkelige for den 

mulighed. De gik derfra med en bedre sygdomsforståelse og bedre rustet til at håndtere symptomer 

og deres sociale liv fremover.  
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I 2024 søger vi penge til flere foredrag, og til et nyt ungeforløb, forhåbentlig med flere deltagere.  

Medlemstallet er vist obligatorisk at komme ind på i formandens beretning, og det har som sagt 

været dalende. Vi lagde ud i 2023 med 335 medlemmer og er i talende stund på 175 medlemmer. Vi 

kan ikke med sikkerhed sige, hvad den dalende tilslutning skyldes, men vi har gennemført en åben 

evaluering på Facebook med en masse god feedback, som vi vil forholde os til løbende. Det er også 

gået lidt tilbage for mængden af cafegrupper i 2023. Grupperne i Varde og Aalborg er sat i bero, da vi 

mangler tovholdere til disse grupper. I løbet af året tog vi også tilløb til en gruppe i Vordingborg samt 

en online gruppe i Aarhus, men begge grupper løb desværre hurtigt ud i sandet. Det bliver en stor 

opgave for os at geninddrage Danmarkskortet med cafegrupper i fremtiden.  

Nu kommer vi til bestyrelsens ambitioner for 2024.  

Vi hører et udtalt ønske om at starte online cafemøder på tværs af hele landet, og det vil vi arbejde 

på at realisere. Vi vil i det hele taget gerne nå ud til de medlemmer, som ikke altid magter det fysiske 

fremmøde, og derfor synes vi det kunne være spændende at satse på et medie som podcast. Vi 

ønsker i det hele taget at opgradere vores digitale tilstedeværelse. Vi har oprettet en ny Facebook-

gruppe, ”PFFL’s Netværk”, hvor medlemmer kan komme i kontakt med hinanden. Vi er ved at oprette 

en ny tidssvarende hjemmeside fra bunden, og vi kigger på at forny vores logo.  

Som sagt, søger vi penge til foredrag og ungeforløb m.m., og det gør vi allerede i overmorgen d. 1 

feb., hvor der er ansøgningsfrist til Aktivitetspuljen.  

Som formand er jeg personlig kommet i kontakt med overlæge Marianne Rosendal, som er formand 

for DASEFU. Hun er yderst hjælpsom, og som den psykoterapeut hun også er, vil hun gerne hjælpe os 

i gang med at kunne tilbyde lidt efteruddannelse til PFFL’s personale, fx et kursus i selvhjælpsgrupper 

til vores tovholdere, som også er vores ønske.  

Ved Lones mellemkomst er jeg også blevet inviteret til et Netværksmøde for Funktionel Lidelse i 

morgen formiddag, arrangeret af Sundhedsstyrelsen. Et meget spændende møde, hvor bl.a. unge er 

på dagsorden, og hvor jeg glæder mig til at suge til mig.  

På trods af de seneste omvæltninger i PFFL, har vores relationer til sundhedsmyndighederne 

tilsyneladende ikke lidt skade, og det er jeg svært tilfreds med.  

Som det snart vil fremgå af Anjas fremlæggelse af årsregnskabet, så modtog vi for nogle uger siden 

28.000 kr. fra Indenrigs- og Sundhedsministeriets Driftspulje i kraft af vores årelange anciennitet som 

sygdomsbekæmpende forening. Pengene varmer, men med vores mange ambitioner er de hurtig 

brugt, så vi lover at sparre på dem.  

Op til årsskiftet kørte PFFL på pumperne, og der var ikke hænder til at tage sig af regnskabsføring og 

medlemstilmeldinger. Det efterlod et mindre kaos, som den nye bestyrelse stadig kæmper med at få 

overblik over. Disse to vitale opgaver for foreningen tilfalder oven i købet samme person, nemlig 

vores kasserer Anja, så først når Anja og jeg selv har det fulde overblik over vores administration, kan 

vi åbne for tilmeldinger. Anja har endnu ikke fået adgang til netbank, men har udarbejdet vores 

årsregnskab på baggrund af bankudskrifter – ret godt gået. 

Vi har et langt program foran os, så afslutningsvis vil jeg bare sige, at jeg er stolt af vores nye 

bestyrelse. Jeg synes allerede vi gør det godt, og jeg synes at arbejdsglæden er i top.  

Husk, kære bestyrelse, at passe godt på jer selv og hinanden. Vi når det vi når, og gør det så godt vi 

kan. 





 

VEDTÆGTER - PFFL 
 

 

 

Navn og hjemsted 

Patientforening For Funktionelle Lidelser (PFFL) 

Kongensgade 11, st.tv, 4100 Ringsted 

 

 

§1 

Stk. 1: Foreningens navn er PFFL (Patientforeningen For Funktionelle Lidelser) 
Patientforeningen For Funktionelle Lidelser (PFFL) 

Stk. 2: Foreningens hjemsted er Varde Kommune Ringsted Kommune. 

 

Målgruppe og formål 

§2 

Stk. 1: PFFL’s målgruppe er personer og pårørende, som har eller har haft en funktionel 
lidelse eller som er eller har været pårørende til personer med en funktionel 
lidelse 

Stk. 1: PFFL’s målgruppe er patienter med Funktionel Lidelse (FL), tidligere patienter med 
FL og personer som har mistanke om at have FL, samt deres pårørende. 

Stk. 2: PFFL skal arbejde for udbredelse af kendskabet til diagnosen funktionelle lidelser, 
navnlig med henblik på, at medlemmerne i mindre grad oplever diskrimination og 
manglende forståelse, herunder at støtte, råde og vejlede det enkelte medlem. 

Stk. 2: PFFL skal være et solidt netværk, som kan yde patienter med Funktionel Lidelse 
(FL) og deres pårørende støtte samt give dem kvalificeret vejledning før og efter 
patientens behandling ved et behandlingscenter. PFFL skal desuden arbejde for at 
udbrede kendskabet til FL i den brede befolkning, herunder at fremme 
aftabuisering af diagnosen. 

Stk. 3: PFFL driver patientpolitik og er partipolitisk uafhængig. 

Allerede ændret 
 

Ønskes slettet 
 

Ændringsforslag 

personer

personer

patienter/personer

Ændringsforslag vedtaget ved generalforsamlingen 2024



Stk. 4: Målsætningen søges navnlig opfyldt ved 

• at tilbyde alle personer med berøring med FL et inkluderende netværk i form af 
fysiske møder og en digital brugerflade, samt telefonrådgivning, 

• at give målgruppen kvalificerede anbefalinger til behandlere, offentlige såvel som 
alternative 

• at sprede information om FL ved afholdelse af kurser, seminarer, udsendelse af 
nyhedsbreve og lign., 

• at samarbejde med andre patientorganisationer her i landet og i udlandet, 

• at støtte forskning i FL på alle niveauer til gavn for målgruppen, og udbrede 
kendskabet til sygdommen 

• at samarbejde med de danske sundhedsmyndigheder og behandlingscentre mhp. 
at holde målgruppen opdateret om nyeste viden om dansk og udenlandsk 
forskning i FL, samt danske behandlingstilbud 

• at være et talerør for personer eller pårørende for patienter med en funktionel 
lidelse. 

• at udbrede kendskabet til FL i den brede befolkning gennem tilstedeværelse i 
medierne 

Stk. 5: Alle aktiviteter nævnt i §2, stk. 4 kan altid begrænses uden nedre grænse af 
hensyn til den til enhver tid siddende bestyrelses overskud samt mængden af 
frivillig arbejdskraft, og PFFL består derfor ikke i kraft af nogen konkrete 
aktiviteter 

 

Medlemmer 

§3 

Stk. 1: Som medlemmer af PFFL kan optages såvel enkeltpersoner som firmaer, 
institutioner og foreninger, der vil arbejde for og støtte PFFL’s formål. 

Stk. 2: Et medlemskab har effekt fra foreningens modtagelse af betaling for 
medlemskabet. Alle medlemmer optages på en medlemsliste. 

Stk. 3: For medlemmer, der trods påkrav herom ikke betaler forfaldent kontingent, 
ophører medlemskabet uden videre ved udløb af medlemmets hidtidige 
medlemsperiode. 

Stk. 4:  Medlemmer hæfter ikke for evt. gæld i PFFL 

 

 



Generalforsamlingen 

§4 

Stk. 1: PFFL’s øverste myndighed er generalforsamlingen, der består af samtlige 
medlemmer af PFFL 

§5 

Stk. 1: Generalforsamlingen afholder ordinært møde hvert år i sidste første kvartal af 
året med følgende dagsorden som faste punkter: 

1) Valg af dirigent. 

2) Valg af referent. 

3) Beretning om PFFL’s virksomhed til godkendelse. 

4) Forelæggelse af regnskab til godkendelse. 

5) Forslag fra bestyrelsen og medlemmer af generalforsamlingen. 

6) Fastsættelse af kontingent 

7) Valg til bestyrelsen jf. § 8. 

- I lige år: Formand, IT-ansvarlig og Kommunikationsansvarlig 
- I ulige år: Næstformand, Kasserer samt 1. og 2. Suppleant 

8) Valg af revisor. 

9) Eventuelt. 

Stk. 2: Forslag fra medlemmer og opstilling af kandidater til bestyrelsen, skal være 
anmeldt til bestyrelsens formand senest 4 uger før generalforsamlingen. Hvis der 
ikke inden fristens udløb er opstillet det antal kandidater, som skal vælges, jf. § 8, 
stk. 1, kan yderligere kandidater opstilles på selve generalforsamlingen. 

Stk. 2: Forslag fra medlemmer skal sendes skriftligt til bestyrelsen senest 14 dage inden 
generalforsamlingen (GF). Kandidater til bestyrelsen opfordres til at meddele sit 
kandidatur til bestyrelsen forud for GF, men kan dog opstille på selve GF. 

§6 

Stk. 1: Ekstraordinær generalforsamling skal afholdes, når formanden, bestyrelsen eller 
30 medlemmer ønsker det. 

§7 

Stk. 1: Indkaldelse til generalforsamlingens møder foretages af formanden eller ved 
dennes forfald af næstformanden ved skriftlig meddelelse til medlemmerne. 
Varslet skal være mindst 8 uger til såvel ordinære som ekstraordinære møder. 
Indkaldelse sker via mail eller PFFL’s Facebook side. 



Stk. 2: Mødet ledes af formanden eller ved dennes forfald af næstformanden for 
bestyrelsen. 

Stk. 3: Hvert medlem har én stemme efter 2 måneders medlemskab. Et medlem kan lade 
sig repræsentere ved fuldmagt til et andet medlem, dog kan et medlem kun afgive 
stemme for sig selv og et ét andet medlem. Fuldmagter sendes skriftligt til 
bestyrelsen forud for generalforsamlingen. 

Stk. 4: For at opnå stemmeret på generalforsamlingen samt være valgbar til bestyrelsen 
skal man have været betalende medlem i mindst 2 måneder.  

Stk. 5: Fuldmagt afgives skriftligt. 

Stk. 5:  Ved opstilling til bestyrelsen skal opstiller loyalt oplyse, om vedkommende 
allerede er medlem af en bestyrelse eller beklæder en anden form for tillidspost i 
en given forening eller organisation, som udfører arbejde indenfor et område, 
hvor PFFL også er aktiv. 

 

Bestyrelsen 

§8 

Stk. 1: Bestyrelsen består af formand, næstformand, It-ansvarlig, 
kommunikationsansvarlig og kasserer samt 1. og 2. suppleant. Bestyrelsen skal 
som minimum bestå af 3 personer. Heraf vælger generalforsamlingen i ulige år – 
for en periode af to år – en formand, næstformand, It-ansvarlig, 
kommunikationsansvarlig, kasser og 1. og 2. suppleant. Generalforsamlingen 
afholder valg til posterne formand, IT-ansvarlig og kommunikationsansvarlig i lige 
år, samt næstformand, kasserer og 1. og 2. suppleant i ulige år, alle for en periode 
af 2 år. 

Stk. 2: Forud for opstilling til valg til bestyrelsen, skal vedkommende loyalt oplyse, om 
vedkommende er medlem af nogen bestyrelse eller beklæder en anden form for 
tillidspost i en eller flere andre foreninger eller organisationer, som udfører 
arbejde indenfor et eller flere områder, hvor PFFL også er aktiv. 

Stk. 2: Frivillige skal ved indtræden i bestyrelsesarbejdet loyalt oplyse, om vedkommende 
er medlem af anden bestyrelse el.lign., jf. §7 stk. 5 

Stk. 3: Udtræder et bestyrelsesmedlem i sin valgperiode, indtræder en suppleant eller et 
andet bestyrelsesmedlem på vedkommendes plads frem til førstkommende 
generalforsamling, hvor der afholdes suppleringsvalg for den resterende del af 
valgperioden. 

Stk. 4: Mindst 3 af bestyrelsens medlemmer skal være personer, som tilhører foreningens 
målgruppe, jf. § 2, stk. 1. 

Hvis PFFL mangler en suppleant i et lige år, vil der også være valg til suppleantposten 



Stk. 5 4: Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når halvdelen af dens medlemmer, herunder 
formanden eller næstformanden, er til stede. 

Stk. 6 5: I tilfælde af stemmelighed i bestyrelsen er formandens – eller i dennes fravær 
næstformandens – stemme afgørende. 

Stk. 6: Bestyrelsen kan inddrage menige medlemmer som frivillig arbejdskraft i 
bestyrelsens arbejdsgruppe, dog har menige medlemmer principielt ingen 
stemmeret.  

Stk. 7: Bestyrelsen kan til enhver tid vælge at drosle ned på arbejdet af hensyn til 
medlemmernes helbred, jf. §2 stk. 5 

§9 

Stk. 1: Bestyrelsen, herunder formand og næstformand, skal til enhver tid udføre sit 
arbejde med henblik på at varetage PFFL’s formål og interesser, herunder at sikre 
bedst mulige betingelser for fremtidige nye frivillige kræfters overtagelse af 
bestyrelsesopgaverne. (Tak til Jesper!) 

 

Tegningsregler 

§10 

Stk. 1: PFFL tegnes af bestyrelsens formand og næstformand i forening eller af formand 
eller næstformand i forening med et andet bestyrelsesmedlem. 

 

Årsrapporten (årsregnskabet) 

§11 

Stk. 1: PFFL’s regnskabsår er kalenderåret. 

Stk. 2: Årsrapporten revideres af en på det ordinære repræsentantskabsmøde den 
ordinære generalforsamling valgt revisor. 

 

Eksklusion 

§12 

Stk. 1: Et medlem, der gør sig skyldig i grov krænkelse eller gentagne tilsidesættelser af 
den loyalitetspligt, som man skylder fællesskabet i PFFL, kan ekskluderes. 

Stk. 2: Beslutning om eksklusion træffes af PFFL’s bestyrelse. 

 

godkendes

Års. godk. af foreningens revisor, som er valgt på den ordinære generalforsamling, jf. § X Stk X



Vedtægtsændring 

§13 

Stk. 1: Alle beslutninger bortset fra vedtægtsændring og opløsning af PFFL kan træffes 
ved simpelt flertal blandt de på generalforsamlingen fremmødte 
stemmeberettigede. 

Stk. 2: Til vedtægtsændring kræves, at mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede 
medlemmer stemmer for forslaget. 

 

Opløsning 

§14 

Stk. 1: Beslutning om PFFL’s opløsning kan kun vedtages på en ordinær 
generalforsamling, når mindst 2/3 de fremmødte medlemmer stemmer derfor, og 
der herefter inden for 4 måneder afholdes en ekstraordinær generalforsamling, 
hvor ligeledes 2/3 af de fremmødte stemmer for opløsning. 

Stk. 2: Vedtages det at opløse PFFL, træffer generalforsamlingen ved simpel 
flertalsbeslutning bestemmelse om, at PFFL’s midler skal anvendes til fremme af 
PFFL’s formål eller et dermed beslægtet almennyttigt øjemed som nærmere 
angivet i beslutningen. 

Stk. 2: Vedtages det endeligt at opløse PFFL, skal foreningens overskydende midler 
anvendes til fremme af PFFL’s formål eller et beslægtet almennyttigt formål. 
Bestyrelsen træffer afgørelse herom efter beslutning om opløsning.  

 

Ikrafttrædelsesbestemmelse 

§15 

Stk.1 Disse vedtægter, som er vedtaget på den stiftende generalforsamling og træder i 
kraft straks efter vedtagelsen. 

 

 

 

 

 

 


